
bod 55 příloha 1

projektovaná 

cena dle 

metodiky 

401/2010-

15000

trvale 

bydlící 

dle 

údajů 

obce

Měrný investiční 

náklad na 1 

řešeného obyvatele 

pro navrhovanou 

změnu

investice do 

roku 2020 v 

PRVKÚK

údaje PRVKÚK 

přepočtené dle 

metodiky 401/2010-

15000

tis. Kč 2010 2015 2015 2010 2015 (tis.Kč/1 TBO) tis. Kč tis. Kč

3 Chomutov Chomutov Údlice 0062.

02

Přečaply obce Údlice 3 135 Ing. Robert 

Klement, 

Prokopa 

Velkého 570, 

438 01 Žatec

Návrh na 

změnu 

PRVKÚK 

ze dne 

11.11. 2015

2016-2017 gravitační 

kanalizace 

nahrazena 

tlakovou

131 133 140 0 0 26 125 ne 8 898 7 653

název části 

obce

trvale bydlící 

PRVKÚK

Změna výhledového stavu:

 

Navrhovaná 

aktualizace 

PRVKÚK      

č. 30

okres ORP obec část 

kódu

podkladypožadavek 

od

zpracovatel

Výhled:

typ změny

Závěr: Návrh koncepce řeší náhradu plánované gravitační kanalizační sítě s přečerpáváním za tlakovou kanalizaci s domovními čerpacími šachtami u každého produkčního místa. Část koncepce, spočívající v odvedení odpadních vod z místní části Přečaply do 

kanalizačního systému města Údlice a jejich následné čištění na městské ČOV, zůstává zachována. Obec navrženou změnu výhledového stavu zdůvodňuje nižšími investičními náklady tlakové kanalizace  (3,135 mil. Kč) o proti gravitační (7,653 mil. Kč), rozdíl IN činí 4,518 

ve prospěch tlakové kanalizace. Gravitační kanalizace je zpravidla pokládána v místě vozovky. Spáva a údžba silnic Ústeckého kraje v loňském roce začala vyžadovat nový potah v celé šířce vozovky, čímž se záměry výstvaby kanalizací značně prodražují. Tato skutečnost 

není zohledněna ve výpočtu investičních nákladů dle metodiky MZe. Dalším důvodem je dle zpracovatele nemožnost gravitačního odkanalizování některých lokalit. K záměru tlakové kanalizace se kladně vyjádřil správce povodí i vodoprávní úřad. Na výstavbu tlakové 

kanalizace je již vydáno stavební povolení. Provozovatel provozně souvidející kanalizace a ČOV Údlice, společnost SčVK, a.s., se k záměru, i jako budoucí možný provozovatel, vyjádřila kladně. Měrný investiční náklad na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího 

obyvatele činí 26 125 Kč. K návrhu změny bylo doloženo i porovnání provozních nákladů tlakové (7 400 Kč/rok) a gravitační (53 571 Kč/rok) kanalizace. Provozní náklady hovoří ve prospěch tlakové kanalizace, nicméně v tomto předloženém porovnání není zohledněno, že 

u tlakové kanalizace se zvyšují náklady všech odběratelů, kteří mají na své přípojce umístěny tlakové čerpací stanice. Náklady na obnovu a provoz ČS jdou za majitely připojených nemovitostí.  Předloženou změnu PRVKUK lze podpořit a doporučit Zastupitelstvu ÚK ke 

schválení pokud žadatel doloží většinu písemných souhlasů budoucích odběratelů (uvažuje se s napojením 120 obyvatel ze 140 trvale bydlících) s umístěním domovních tlakových čerpacích stanic na svých pozemcích, aby bylo jednozanečně prokázáno, že navržená 

koncepce je do budoucna opravdu uskutečnitelná.                     

rekreanti      

PRVKÚK

aglome-

race

Stávající znění PRVKÚK: 

V Přečaplech není vybudovaná splašková kanalizace, pouze kanalizace dešťová se zaústěním do potoka. Odpadní vody jsou likvidovány individuálně pomocí septiků s odtokem do vodoteče – 50% obyvatel a bezodtokových jímek s odvozem na ČOV Údlice 2 km – 50%. Je 

navržena výstavba gravitační kanalizační sítě z plastových trub DN 250 v celkové délce 1257 m s gravitačním svedením do čerpací stanice s následným odvedením splaškových vod pomocí výtlaku DN 90 v délce 1085 m do stávající kanalizace obce Údlice se zakončením 

na stávající ČOV Údlice.

Je navržena výstavba gravitační kanalizační sítě z plastových trub DN 250 v celkové délce 1257 m s gravitačním svedením do čerpací stanice s následným odvedením splaškových vod pomocí výtlaku DN 90 v délce 1085 m do stávající kanalizace obce Údlice se 

zakončením na stávající ČOV Údlice.

realizace

V Přečaplech bude zřízena tlaková kanalizace DN 50 až DN 80 v celkové délce 1,9 km s domovními čerpacími šachtami u každého produkčního místa splaškových vod. Odpadní vody budou zaústěny do kanalizačního systému města Údlice a čištěny na ČOV Údlice.


